Nr.

11

21

17

45

26

43

19

41

27

27a

50

28a

2023

2023

2023

2022

2022

2023

2024

2024

2023

2022

2022

2022

Weillwein - trocken

Muller-Thurgau trocken

herzhaft 12,0%vol.

Silvaner trocken
feine Frucht, herb

Riesling trocken
pikante Séure, fruchtbetont
-Silberne Kammerpreismiinze-

Riesling Kabinett trocken
Alsterweiler Kapellenberg
fruchtig frisch, mit feiner Zitrusnote
-Silberne Kammerpreismiinze-

11,5%vol.

Riesling Spatlese trocken
w»Muschelkalk*
Alsterweiler Kapellenberg
mineralisch, terraingepréagt
-Silberne Kammerpreismiinze-

Sauvignon blanc trocken
Maikammer Mandelhhe
exotische Friichte, duftig
-Goldene Kammerpreismiinze-

Weiller Burgunder trocken
Maikammer Mandelhéhe
fruchtbetont, filigran strukturiert

12,5%vol.

Grauer Burgunder trocken
Maikammer Mandelhéhe
Zitrusduft, fruchtig frisch

13,0%vol.

Grauer Burgunder Spatlese trocken
Maikammer Mandelhéhe 13,0%vol.
Grapefruit, kraftig, elegant

-Goldene Kammerpreismiinze-

WeilRer Burgunder Spatlese trocken
Maikammer Heiligenberg 13,5%vol.
kréftige Struktur, cremiger Burgunder

-Silberne Kammerpreismiinze-

Chardonnay Spétlese trocken
""Muschelkalk'

Alsterweiler Kapellenberg

frische Mineralitat, feiner Blitenduft
-Silberne Kammerpreismiinze-

13,5%vol.

Gewiirztraminer Spétlese trocken
Alsterweiler Kapellenberg

Rosenduft, dezente Saure

-Silberne Kammerpreismiinze-

12,0%vol.

12,0%vol.

12,5%vol.

12,0%vol.

Ltr.

1,0

1,0

1,0

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

GERHARD

HAUCK

Weinliste I1/2025

4,90

5,10

5,10

5,70

7,60

7,00

9,33

6,70

8,93

5,70

7,60

5,70

7,60

7,00

9,33

7,50

10,00

7,50

10,00

8,30

11,07

Nr.

48

49

54

16

20

25

53

12

14

24

28

32

2021

2022

2023

2023

2023

2022

2023

2024

2023

2022

2022

2022

Riesling trocken

Alsterweiler Kapellenberg 12,5%vol.
ausdrucksstark, markante Frucht, teilweise im
Barrique vergoren

Chardonnay trocken fumé
Alsterweiler Kapellenberg
opulent, fiillige Jahrgangsspezialitat
-Goldene Kammerpreismiinze-

13,5%vol.

Gelber Muskateller trocken
Pfalz

markante Muskatnote, belebende Saure
-Silberne Kammerpreismiinze-

WeilRwein - halbtrocken

12,5%vol.

Riesling halbtrocken

fruchtig, frisch 11,5%vol.

Kerner halbtrocken

viel Frucht 12,0%vol.

Riesling Spatlese halbtrocken
Alsterweiler Kapellenberg
fruchtige Pfirsich- und Apfelnote

12,0%vol.
-Silberne KPM-

Als ob der SOMMET nie zu Ende ging
Jahrgang 2023
Cuvée feinherb
verfihrerische Eleganz -Silberne Kammerpreismiinze-

11,5%vol.

Weildwein — lieblich, fruchtig

Muller — Thurgau

lieblich 11,0%vol.

Scheurebe
ausgepragtes Sortenbukett
-Silberne Kammerpreismiinze-

11,5%vol.

Kerner Spatlese
Maikammer Mandelhdhe
lieblich, fruchtig

-Silberne Kammerpreismiinze-

11,0%vol.

Gewdurztraminer Spatlese
Alsterweiler Kapellenberg
duftig, edel

-Goldene Kammerpreismiinze-

11,5%uvol.

Grauer Burgunder Auslese
Maikammer Kirchenstlick
betonte FruchtstiBe mit floraler Note
-Silberne Kammerpreismiinze-

12,0%vol.

Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

1,0

1,0

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

1,0

1,0

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

0,75

1Ltr.

12,80

14,00

12,80

17,07

6,80

9,07

5,10

5,10

7,00

9,33

6,70

8,93

4,90

5,10

6,20

8,27

7,50

10,00

8,70

11,60



Nr. Ltr. €
Rotwein

3 2023 Rotwein Cuvée 1,0 5,10
aus roten Pfalzer Rebsorten 11,0%vol.
samtig, zart

4 2023 Rotwein Cuvée trocken 1,0 5,10
aus roten Pfalzer Rebsorten 12,5%uvol.
herzhaft, nachhaltig

5 2024 Dornfelder Rotwein 0,75 5,20
Maikammer Mandelhéhe 10,5%vol. 1L 6,93
extraktreich, fruchtig

7 2021 Dornfelder Rotwein trocken 0,75 5,20
Maikammer Mandelhéhe 12,5%vol. 1L 6,93
tiefrot, kréftige Beerenfrucht

6 2022 Spatburgunder Rotwein trocken 0,75 5,70
Maikammer Mandelhéhe 12,5%vol. 1 7,60
feinfruchtig, kraftig - Silberne KPM-

6a 2022 Spéatburgunder Rotwein 0,75 7,00
Spétlese trocken thr 938
Maikammer Heiligenberg 13,0%vol.
intensive Fruchtnote
-Silberne Kammerpreismiinze-

8a 2023 Spatburgunder Rotwein Spatlese 0,75 7,00
Diedesfelder Johanniskirchel 10,0%vol. 1L 9,33
edelsuss, Stisskirschen

8 2022 Spatburgunder Rotwein feinherb 0,75 5,70
Diedesfelder Rebstockel 12,0%vol. 1L 7,60
fruchtig, zarte Beerenfrucht -Silberne KPM-

44 2022 Merlot Rotwein 0,75 6,00
Maikammer Mandelhthe 12,5%vol. 1L 8,00

gefalliger Rotwein, mit viel Substanz

10 2019 Cabernet Sauvignon Rotwein trocken 075 6,70

Maikammer Heiligenberg 13,5%vol. 1. 8%
dicht konzentriert, brilliantes Rot

9 2022 Spatburgunder Rotwein trocken 0,75 12,80
im Barrique gereift tur 17,07
Maikammer Heiligenberg 13,0%vol.

feine Rostnoten, kiihle Frucht
51 2022 Cuvée ""Adam und August Hauck™ 0,75 8,70

Rotwein trocken 13,5% vol.  1lr- 1160
harmonischer Rotwein mit reifen Tanninen

Aus Pfalzer Weinen veredelt

Pfalzer Weinbrand 38%vol.

V.V.S.0.pP. 0.70 15,90
Weinhefebrand 0,70 9,00
40 %vol., aus Weinhefe doppelt gebrannt 1Lt 12,86

aromatisch, wiirziges Destillat 40%vol.

Weingelee 4009 4,20

rot oder weif3 oder rosé

Wie kommen unsere Erzeugnisse zu lhnen?

Wir begriBen Sie herzlich in unserem Weingut. Sie konnen die Weine
probieren und die richtigen auswéhlen. Gerne bieten wir Ihnen unseren
Lieferservice an. Zu bestimmten Zeiten liefern wir in viele Regionen
Deutschlands unsere Erzeugnisse selbst aus. Fragen Sie uns nach
Liefermdglichkeit und -termin. Der Versand erfolgt auch mit DHL oder
Spedition gegen Berechnung der entsprechenden Mehrkosten.

Weinverkauf mit Probe:

Da wir die Weinberge selbst bewirtschaften, ist es leider nicht mdglich,
wahrend der ganzen Woche feste VVerkaufszeiten einzurichten.
Weinverkauf: samstags von 10 Uhr bis 16 Uhr

Gerne auch wochentags nach telefonischer Vereinbarung.

Unser Weingut ist sonntags geschlossen.

Zwischen Weihnachten und Neujahr bis Anfang Januar machen wir
Betriebsferien (siehe Info auf unserer Homepage).

Wir versenden mit DHL, die Kosten betragen 5,00 € je Karton mit 12
Flaschen Wein/Sekt. Fiir einen Karton mit 6 Flaschen Wein/Sekt berechnen
wir 6,50 €.

Nr. Ltr. €
Rosé

1 2023 Portugieser Rosé 10 510
frisch, elegant 10,5%vol.

2 2023 Spatburgunder Rosé 0,75 6,70
Spatlese halbtrocken it 8%
Maikammer Mandelhéhe 12,0%vol.
duftig, edel -Silberne Kammerpreismiinze-

2a 2023 Spéatburgunder Rosé 075 6,70
Spéatlese trocken itr. 898
Maikammer Mandelhéhe 12,5%vol.
fruchtig, kraftig -Goldene Kammerpreismiinze-

55 2023 Cabernet Sauvignon 0,75 6,70
Rosé trocken Lo 898
Maikammer Heiligenberg 12,5%vol.

ausdrucksstarke Beerenfrucht
-Silberne Kammerpreismiinze-

blanc de noir
aus der roten Traube weil} gekeltert

42 2023 Spatburgunder Spatlese trocken 075 6,70
blanc de noir ttr. 8%
Maikammer Mandelhéhe 12,5%vol.

Brombeer- und Stachelbeernoten
-Silberne Kammerpreismiinze-

Secco
105 Secco rosé 0,75 5,90
Deutscher Perlwein rosé 11,0%vol. 1. 787

mit zugesetzter Kohlensaure
fruchtig, leichter Genuss

106 Secco blanc 0,75 5,90
Deutscher Perlwein weiss 11,0%vol. 1w 7.87
mit zugesetzter Kohlenséure
feinherb, fruchtig
voraussichtl. lieferbar ab Mai 2025

Unser Sektangebot
Traditionelle Flaschengéarung

ausverkauft!

102 Riesling brut 0,75 9,70
Alsterweiler Kapellenberg 12,5%vol. 1. 129
harmonisch, fruchtbetont

103 WeiRer Burgunder brut 0,75 9,70
Pfalz 12,0%vol. 1ur 1283
cremige Burgunderart ausverkauft!

lieferbar ab Mai 2025

104 Sauvignon blanc trocken 0,75 9,90
fruchtbetont, feinperlig 1Ltr 13,20

Ausverkaufte Jahrgange werden durch den neuen Jahrgang ersetzt.
Die pramierten Qualitatsweine in Literflaschen sind nicht mit Medaillen ausgestattet.
KPM = Preismiinze Pramierung Landwirtschaftskammer
Alle Weine/Sekte sind Deutsches Erzeugnis und enthalten Sulfite.

Anbaugebiet Pfalz

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Preise: Die Preise verstehen sich frei Haus bei einer Bestellung ab
60 Flaschen, soweit diese bei einer unserer Eigenanlieferungen erledigt
werden kann. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten.
Selbstabholer erhalten bei einer Bestellung ab 24 Flaschen 0,20 €/FI. Rabatt,
ab 60 Flaschen 0,40 €/F1. Rabatt.

Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Ware ohne jeden Abzug
fallig. Erfullungs- und Zahlungsort ist Maikammer. Gerichtsstand ist
Landau i. d. Pfalz. Beanstandungen der Weine kdnnen nur beriicksichtigt
werden, wenn sie innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt geltend gemacht
werden.

Bankverbindung: VR Bank Stidpfalz
IBAN: DE08 5486 2500 0005 3047 17 BIC: GENODE61SUW

Weingut Gerhard Hauck
Alsterweiler Hauptstrasse 28
67487 Maikammer
Tel.: 06321/58752 * Fax 06321/58770
E-Mail: Weingut-Gerhard-Hauck@t-online.de
Internet: www.Weingut-Gerhard-Hauck.de



