HAUCK

Weinliste III/2025

Nr.				Ltr.	€	Nı	•			Ltr.	€
		Weißwein - trocken									
11	2023	Müller-Thurgau trocken herzhaft	12,0%vol.	1,0	4,90	4	3 2021	Riesling trocken Alsterweiler Kapellenberg ausdrucksstark, markante Frucht, teilwe Barrique vergoren	12,5% vol. eise im	0,75 1 Ltr.	12,80
21	2023	Silvaner trocken feine Frucht, herb	12,0% vol.	1,0	5,10	49	2022	-	13,5% vol.	0,75 1 Ltr.	12,80
17	2023	Riesling trocken pikante Säure, fruchtbetont -Silberne Kammerpreismünze-	12,0% vol.	1,0	5,10	54	1 2023	-Goldene Kammerpreismünze- Gelber Muskateller trocken Pfalz	12,5%vol.	0,75	6,80 _{9,07}
45 2	2023	Riesling Kabinett trocken Alsterweiler Kapellenberg fruchtig frisch, mit feiner Zitrusnote -Silberne Kammerpreismünze-	12,0% vol.	0,75 1 Ltr.	5,70 _{7,60}			markante Muskatnote, belebende Säure- -Silberne Kammerpreismünze-	*	T Lu.	9,07
								Weißwein - halbtrockei	1		
26	2023	Riesling Spätlese trocken "Muschelkalk" Alsterweiler Kapellenberg	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	7,00 _{9,33}	10	5 2024	Riesling halbtrocken fruchtig, frisch	11,0% vol.	1,0	5,10
	2024	mineralisch, terraingeprägt -Silberne Kammerpreismünze-		0.75		20	2023	Kerner halbtrocken viel Frucht	12,0% vol.	1,0	5,10
43	2024	Sauvignon blanc trocken Maikammer Mandelhöhe exotische Früchte, duftig -Silberne Kammerpreismünze-	12,0% vol.	0,75 1 Ltr.	6,70 8,93	2:	5 2022	Alsterweiler Kapellenberg	n 12,0% vol. Silberne KPM-	0,75 1 Ltr.	7,00 9,33
19	2024	Weißer Burgunder trocken Maikammer Mandelhöhe fruchtbetont, filigran strukturiert -Goldene Kammerpreismünze-	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	5,70 _{7,60}	5	3 2024	-	11,5% vol.	0,75	6,70 8,93
41	2024	Grauer Burgunder trocken Maikammer Mandelhöhe Zitrusduft, fruchtig frisch -Silberne Kammerpreismünze-	13,0% vol.	0,75 1 Ltr.	5,70 _{7,60}			werführerische Eleganz -Silberne Kam Weißwein – lieblich, fru	-		
27	2024	Grauer Burgunder Spätlese t Maikammer Mandelhöhe Grapefruit, kräftig, elegant	trocken 13,5% vol.	0,75 1 Ltr.	7,00 _{9,33}	12	2 2024	Müller – Thurgau lieblich	11,0% vol.	1,0	4,90
27a	2024	-Goldene Kammerpreismünze- Weißer Burgunder Spätlese t	trocken	0,75	7,50	14	1 2023	Scheurebe ausgeprägtes Sortenbukett -Silberne Kammerpreismünze-	11,5% vol.	1,0	5,10
		Maikammer Heiligenberg kräftige Struktur, cremiger Burgunder -Silberne Kammerpreismünze-	13,5% vol.	1 Ltr.	10,00	24	1 2022	Kerner Spätlese Maikammer Mandelhöhe	11,0%vol.	0,75 1 Ltr.	6,20 8,27
50 2	2023	Chardonnay Spätlese trocker "Muschelkalk"			7,50			lieblich, fruchtig -Silberne Kammerpreismünze-			
		Alsterweiler Kapellenberg frische Mineralität, feiner Blütenduft -Goldene Kammerpreismünze-	13,5%vol.	1 Ltr.	10,00	28	3 2023	Gewürztraminer Spätlese Alsterweiler Kapellenberg duftig, edel -Silberne Kammerpreismünze-	12,0% vol.	0,75 1 Ltr.	7,50 10,00
28a	2022	Gewürztraminer Spätlese tro Alsterweiler Kapellenberg Rosenduft, dezente Säure -Silberne Kammerpreismünze-	ocken	0,75 1 Ltr.	8,30 11,07	32	2 2022		12,0% vol.	0,75 1 Ltr.	8,70 11,60

Nr.		Rotwein		Ltr.	€		
3	2023	Rotwein Cuvée aus roten Pfälzer Rebsorten samtig, zart	11,0% vol.	1,0	5,10		
4	2023	Rotwein Cuvée trocken aus roten Pfälzer Rebsorten herzhaft, nachhaltig	12,5%vol.	1,0	5,10		
5	2024	Dornfelder Rotwein Maikammer Mandelhöhe extraktreich, fruchtig	10,5% vol.	0,75 1 Ltr.	5,20 _{6,93}		
7	2021	Dornfelder Rotwein trocken Maikammer Mandelhöhe tiefrot, kräftige Beerenfrucht	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	5,20 _{6,93}		
6	2023	Spätburgunder Rotwein troc Maikammer Mandelhöhe feinfruchtig, kräftig - Silberne KPM-	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	5,70 _{7,60}		
6a	2023	Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken Maikammer Heiligenberg intensive Fruchtnote -Silberne Kammerpreismünze-	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	7,00 _{9,33}		
8a	2023	Spätburgunder Rotwein Spät Diedesfelder Johanniskirchel edelsüss, Süsskirschen	t lese 10,0% vol. Silberne KPM-	0,75 1 Ltr.	7,00 _{9,33}		
8	2023	Spätburgunder Rotwein feinl Diedesfelder Rebstöckel fruchtig, zarte Beerenfrucht	herb 12,0% vol. Silberne KPM-	0,75 1 Ltr.	5,70 _{7,60}		
44	2022	Merlot Rotwein Maikammer Mandelhöhe gefälliger Rotwein, mit viel Substanz	12,5%vol.	0,75 1 Ltr.	6,00 _{8,00}		
10	2019	Cabernet Sauvignon Rotwein Maikammer Heiligenberg dicht konzentriert, brilliantes Rot	trocken 13,5%vol.	0,75 1 Ltr.	6,70 8,93		
9	2022	Spätburgunder Rotwein trock im Barrique gereift Maikammer Heiligenberg feine Röstnoten, kühle Frucht	13,0%vol.	0,75 1 Ltr.	12,80 17,07		
51	2022	Cuvée "Adam und August Ha Rotwein trocken harmonischer Rotwein mit reifen Tannin	13,5% vol.	0,75 1 Ltr-	8,70 11,60		
Aus Pfälzer Weinen veredelt							
		Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P.	0,70	15,90			
		Weinhefebrand 40 %vol., aus Weinhefe doppelt gebrant aromatisch, würziges Destillat Weingelee	nt 40% vol.	0,70 1 Ltr. 400g	9,00 12,86 4,20		
		rot oder weiß oder rosé					

Wie kommen unsere Erzeugnisse zu Ihnen?

Wir begrüßen Sie herzlich in unserem Weingut. Sie können die Weine probieren und die richtigen auswählen. Gerne bieten wir Ihnen unseren Lieferservice an. Zu bestimmten Zeiten liefern wir in viele Regionen Deutschlands unsere Erzeugnisse selbst aus. Fragen Sie uns nach Liefermöglichkeit und -termin. Der Versand erfolgt auch mit DHL oder Spedition gegen Berechnung der entsprechenden Mehrkosten.

Weinverkauf mit Probe:

Da wir die Weinberge selbst bewirtschaften, ist es leider nicht möglich, während der ganzen Woche feste Verkaufszeiten einzurichten.

Weinverkauf: samstags von 10 Uhr bis 16 Uhr

Gerne auch wochentags nach telefonischer Vereinbarung.

Unser Weingut ist sonntags geschlossen.

Zwischen Weihnachten und Neujahr bis Anfang Januar machen wir Betriebsferien (siehe Info auf unserer Homepage).

Wir versenden mit DHL, die Kosten betragen $5,00 \in$ je Karton mit 12 Flaschen Wein/Sekt. Für einen Karton mit 6 Flaschen Wein/Sekt berechnen wir $6,50 \in$.

Nr.		Rosé		Ltr.	€
1	2024	Portugieser Rosé frisch, elegant	10,5% vol.	1,0	5,10
2	2024	Spätburgunder Rosé Spätlese halbtrocken Maikammer Mandelhöhe duftig, edel -Goldene Kammerpro	12,0% vol.	0,75 1 Ltr.	6,70 8,93
2a	2024	Spätburgunder Rosé Spätlese trocken Maikammer Mandelhöhe fruchtig, kräftig -Silberne Kammerpre	12,5%vol.	0,75 1 Ltr.	6,70 8,93
55	2023	Cabernet Sauvignon Rosé trocken Maikammer Heiligenberg ausdrucksstarke Beerenfrucht -Silberne Kammerpreismünze-	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	6,70 8,93
		blanc de noir aus der roten Traube weiß gekeltert			
42	2024	Spätburgunder Spätlese trocke blanc de noir Maikammer Mandelhöhe Brombeer- und Stachelbeernoten -Silberne Kammerpreismünze-	n 13,0%vol.	0,75 1 Ltr.	6,70 8,93
		Secco			
105		Secco rosé Deutscher Perlwein rosé mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig, leichter Genuss	10,5% vol.	0,75 1 Ltr.	5,90 7,87
106		Secco blanc Deutscher Perlwein weiss mit zugesetzter Kohlensäure feinherb, fruchtig	11,5%vol.	0,75 1 Ltr.	5,90 7,87
		Unser Sektangebot Traditionelle Flaschengärung			
102		Riesling brut Alsterweiler Kapellenberg harmonisch, fruchtbetont	12,5%vol.	0,75 1 Ltr.	9,70 12,93
103		Weißer Burgunder brut Pfalz cremige Burgunderart	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	9,70 12,93
104		Sauvignon blanc trocken fruchtbetont, feinperlig	12,5% vol.	0,75 1 Ltr.	9,90 13,20

Ausverkaufte Jahrgänge werden durch den neuen Jahrgang ersetzt.

Die prämierten Qualitätsweine in Literflaschen sind nicht mit Medaillen ausgestattet.

KPM = Preismünze Prämierung Landwirtschaftskammer

Alle Weine/Sekte sind Deutsches Erzeugnis und enthalten Sulfite.

Anbaugebiet Pfalz

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Preise: Die Preise verstehen sich frei Haus bei einer Bestellung ab 60 Flaschen, soweit diese bei einer unserer Eigenanlieferungen erledigt werden kann. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten. Selbstabholer erhalten bei einer Bestellung ab 24 Flaschen 0,20 €/Fl. Rabatt, ab 60 Flaschen 0,40 €/Fl. Rabatt.

Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Ware ohne jeden Abzug fällig. Erfüllungs- und Zahlungsort ist Maikammer. Gerichtsstand ist Landau i. d. Pfalz. Beanstandungen der Weine können nur berücksichtigt werden, wenn sie innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt geltend gemacht werden.

Bankverbindung: VR Bank Südpfalz

IBAN: DE08 5486 2500 0005 3047 17 BIC: GENODE61SUW

Weingut Gerhard Hauck Alsterweiler Hauptstrasse 28 67487 Maikammer

Tel.: 06321/58752 * Fax 06321/58770 E-Mail: Weingut-Gerhard-Hauck@t-online.de Internet: www.Weingut-Gerhard-Hauck.de